
 

 

 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

                                                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

                                                 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Nr. 13/11prot  

Date 13.04.2023 

 

Drejtuar:VARAKU E, Adresa: Bashkia Shijak, Njesia Administrative Xhafzotaj  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur -mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58922-02-14-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje asfalto-beton per rruge urbane dhe rurale, viti 2023, 

sasitë sipas grafikut te levrimit dhe kohëzgjatja e kontratës per 7 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 20 Shkurt 2023] 

[Numri 17]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim +   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.A.L-ASFALT               K81511508A 

                   _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  33.325.850 LEKE PA TVSH (tridhjete e tremilion e treqind e njezet e pesemije e teteqind 

e pesedhjete) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

2.BI-SERVIS               K41614010T 



 

 

              _________________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  27.835.850 LEKE A TVSH (njezet e shtatemilion e teteqind e tridhjet e pesemije e teteqind 

e pesedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.VARAKU E                               J61902509S 

                   _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  33.293.500 LEKE PA TVSH (tridhjete e tremilion e dyqind e nentedhjete e tremije e 

peseqind) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.BIMAK                               K63605801G 

                   _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  27.030.900 LEKE PA TVSH (Njezet  e shtatemilion e tridhjetemije e nenteqind) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.            A.L-ASFALT                                                          K81511508A 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it  

arsyet e mëposhtme: 

Për operatorin ekonomik A-L ASFAT, me vlerë të ofertës 33.325.850 lekë pa Tvsh, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka 

përmbushur kriteret për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

+Eshte kerkuar: Sipas kartes teknologjike, për prodhim asfaltobetoni dhe raportin përkatës sipas 

Neni 43 pika 2 te VKM Nr.612 , date 05.09.2012 për dispozitat zbatuese të Ligjit “ Per akcizat” , 

kjo sipas VKM Nr 434 , datë 20.05.2015 “ Për Përcaktimin E Normativave Për Firot, Humbjet, 

Dëmtimet Dhe Skarcot Gjatë Prodhimit , Magazinimit , Transportimit etj . Të Njohura Për 

Qëllime Fiskale“ pika 1 ; 7; 8. 

 



 

 

Karte Teknologjke me raprotin perkates mungon.  

Gjate procesit te vleresimit te ofertave Dosja Elektronike (folder) ku ju OE keni ngarkuar kete 

material eshte e palexueshme nga anetaret e KVO. AK ka derguar shkrese ne APP per shfaqen e 

ketij dokumenti por ne Kthim Pergjigje nga APP rezulton e njejta situate. Dokumenti juaj nuk 

lexohet dhe nuk keni vepruar ne ngarkimin e ketij dokumenti sipas Manual nr.1 date 26.01.2018 

te APP “Per regjistrimin e operatoreve ekonomike dhe dorezimin e ofertave ne sistemin e 

prokurimit publik” . Ne faqen numer 17 te ketij Manuali gjeni shpjegimin per menyren e 

ngarkimit te dokumentave.  

Si perfundim ky dokumet(karta teknologjike) mungon 

 

KVO vendos që operatori  ekonomik  A-L ASFALT, të skualifikohet. 

 

 

2.    BI-SERVIS                                                                  K41614010T                                    

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme: 

Për operatorin ekonomik BI-SERVIS, me vlerë të ofertës 27.835.850 lekë pa Tvsh, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka 

përmbushur kriteret për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

+karta teknologjike me raportin perkates mungon.  

Kjo pasi nuk plotesoni kerkesen e DT shtojca 7 pika 2.3.3 karte Teknologjike, per prodhim 

asfaltibetoni, se bashku me raportin perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 

05.09.2012, per dispozitat zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar 

KVO vendos që operatori  ekonomik  BI-SERVIS, të skualifikohet 

 

 

3.   BIMAK                                                                               K63605801G                                   

      Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme: 

Për operatorin ekonomik BIMAK, me vlerë të ofertës 27.030.900 lekë pa Tvsh, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka 

përmbushur kriteret për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

+karta teknologjike me raportin perkates mungon.  



 

 

Kjo pasi nuk plotesoni kerkesen e DT shtojca 7 pika 2.3.3 karte Teknologjike, per prodhim 

asfaltibetoni, se bashku me raportin perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 

05.09.2012, per dispozitat zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar” 

KVO vendos që operatori  ekonomik  BIMAK, të skualifikohet 

 

 

                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VARAKU E, Adresa: Bashkia Shijak, 

Njesia Administrative Xhafzotaj se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 33.293.500 LEKE PA 

TVSH (tridhjete e tremilion e dyqind e nentedhjete e tremije e peseqind)/ totali i pikëve të marra 

[max ] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes Rruga Durres dhe adresa Lagja 14, rruga 

“Haziz Shkupi” Shkozet Durres sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

15(pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO+ 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ALION HYSKO 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


